
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes sēdes 

PROTOKOLS Nr. 13 

 

Daugavpilī                    2023. gada 26. oktobrī 

 

Sēdē piedalās:  

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs: Māris Bozovičs;  

Daugavpils Universitātes padomes locekļi: Rita Baltere, Tālavs Jundzis, Uldis Valainis, Jolanta 

Vjakse. 

 

Pieaicinātās personas (bez balsstiesībām): 

Rektors prof. Arvīds Barševskis; 

Humanitāro un sociālo zinātņu fakultātes dekāna p.i. Mārīte Kravale-Pauliņa; 

Humanitāro un sociālo zinātņu institūta direktore Anita Stašulāne. 

 

Sēdi vada: Māris Bozovičs  

Sēdi protokolē: Olita Miglāne 

Sēde norisinās: DU telpās Vienības ielā 13, 219. kab. un ZOOM tiešsaistē.      

 

Darba kārtība: 

1. Par Daugavpils Universitātes attīstības stratēģijas 2022. - 2028. gadam ieviešanas plānu 

 - ziņo Humanitāro un sociālo zinātņu fakultātes dekāna p.i. Mārīte Kravale-Pauliņa; 

 - ziņo Humanitāro un sociālo zinātņu institūta direktore Anita Stašulāne; 

2. Informatīvais ziņojums par Daugavpils Universitātes 9 mēnešu darbības finanšu rezultātiem 

(ziņo DU Finanšu un uzskaites daļas vadītāja Rita Baltere) 

3. Dažādi. 

- Par augstskolu institucionālas finansēšanas modeli un DU stratēģijas saskaņošanas 

procesu ar Izglītības un zinātnes ministriju  

 

Sēdes sākums: plkst. 13:50 

 

Sēdes vadītājs ierosina 3. darba kartības punktā “Dažādi” pievienot jautājumu “Par augstskolu 

institucionālas finansēšanas modeli un DU stratēģijas saskaņošanas procesu Izglītības un zinātnes 

ministriju”. 

Sēdes vadītājs Māris Bozovičs aicina apstiprināt 2023. gada 26. oktobra DU padomes sēdes darba 

kārtību. 

  

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  

Apstiprināt 2023. gada 26. oktobra DU padomes sēdes darba kārtību. 

 

#23/13-1. Par Daugavpils Universitātes attīstības stratēģijas 2022. - 2028. gadam ieviešanas 

plānu 

(ziņo Humanitāro un sociālo zinātņu fakultātes dekāna p.i. Mārīte Kravale-Pauliņa un Humanitāro 

un sociālo zinātņu institūta direktore Anita Stašulāne)  

 

Ziņo Humanitāro un sociālo zinātņu fakultātes dekāna p.i. Mārīte Kravale-Pauliņa 

 

M. Kravale-Pauliņa sniedz informāciju par Humanitāro un sociālo zinātņu fakultātes struktūrvienību 

personālu, personāla vecuma struktūru, norādot, ka ir jādomā par jauna personāla piesaisti un ataudzi, 

jo personāls noveco. M. Kravale Pauliņa informē, ka fakultātē tiek realizētas 33 dažāda līmeņa studiju 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

programmas, studentu skaits fakultātē – 1534. Padomes locekļi tiek iepazīstināti ar darbībām 

stratēģijas rezultatīvo rādītāju sasniegšanai: 

- jāveic studentu novērtējums par studiju programmām;  

- ārvalstu akadēmiskā personāla piesaiste; 

- ārvalstu studentu piesaiste; 

- mūžizglītības programmas; 

- jāveic darbinieku apmierinātības aptaujas; 

- jāpalielina ienākošās un izejošās mobilitātes braucienu skaits. 

 

Rektors A. Barševskis izsaka priekšlikumu izvērtēt Humanitāro un sociālo zinātņu fakultātē publicēto 

rakstu krājumu lietderību un koncentrēt darbu uz vērtīgajiem krājumiem vai žurnāliem, kuriem ir 

potenciāls būt indeksētiem vērtīgās datu bāzēs, piemēram, Scopus/ WoS. A. Barševskis ierosina 

uzrunāt un motivēt fakultātes personālu iesaistīties mūžizglītības programmu īstenošanā, jo tā ir 

iespēja arī palielināt saņemto atalgojumu. 

 

Tālavs Jundzis aktualizē jautājumu par DU Tiesību zinātnes maģistra studiju programmas studentu 

sliktajiem rezultātiem valsts vienotajā jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmenā. T. Jundzis 

ierosina izstrādāt plānu studentu rezultātu uzlabošanai valsts vienotajā jurista profesionālās 

kvalifikācijas eksāmenā.  

 

M. Kravale – Pauliņa norāda, ka ir notikušas sarunas ar Tiesību zinātnes profesionālā maģistra studiju 

programmas direktoru, šis jautājums tiek risināts un situācijai ir jāuzlabojas, rezultātam ir jābūt 

labākam. 

 

Rita Baltere uzdod jautājumu, vai ir veikti grozījumi Tiesību zinātnes profesionālā maģistra studiju 

programmā atbilstoši tām sadaļām, kas ir iekļautas valsts vienotajā jurista profesionālās kvalifikācijas 

eksāmenā? Ņemot vērā to, ka studiju programmā nav absolventu, kā tiks veikta programmas 

akreditācija?  

 

M. Kravale-Pauliņa apliecina, ka grozījumi nav veikti, jo programmas direktors uzskatīja, ka tas nav 

nepieciešams. 

 

Rektors A. Barševskis ierosina padomei vienoties par to, ka fakultātei kopā ar studiju prorektoru 

jāizstrādā plāns situācijas uzlabošanai. 

 

M. Bozovičs uzrunā T. Jundzi iesaistīties jautājuma risināšanā, sniegt padomu fakultātes dekānei un 

programmas direktoram. 

 

T. Jundzis atbalsta priekšlikumu un apliecina, ka novembrī plāno ierasties DU un tikties ar 

programmas direktoru, lai rastu risinājumu situācijai uzlabošanai. T. Jundzis ierosina nākamajā DU 

padomes sēdē uzklausīt programmas direktora redzējumu un prezentēt DU padomei izstrādāto plānu. 

 

M. Bozovičs aicina rektoru A. Barševski uzraudzīt darbības pie plāna izstrādes. 

 

Ziņo Humanitāro un sociālo zinātņu institūta direktore Anita Stašulāne. 

 

A. Stašulāne informē, ka Humanitāro un sociālo zinātņu institūtā tiek pārstāvētas šādas stratēģiskās 

specializācijas jomas: humanitārās zinātnes (reģionālistika, literatūra un māksla; pierobežas reģionu 

attīstība; multikulturālisms, mutvārdu vēsture) un sociālās zinātnes (ilgtspējīga izglītība; reģionālā 

ekonomika, socioloģija un drošība).  



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

HSZI ieguldījums stratēģijas mērķu sasniegšanā:  

1) Mūsdienīgā t.sk. digitālā vidē nodrošinātas izglītības piedāvājums, kas īstenojams visa mūža 

garumā un ir atbilstošs sabiedrības un industrijas pieprasījumam:  

 digitālo tehnoloģiju pielietojuma pieaugums;  

 digitālo prasmju uzlabojums;  

 pētījumu rezultātu pārnese digitālajā vidē. 

2) Ilgtermiņa sadarbībā balstīta pētniecība, kas rada starptautiskai augstvērtīgus rezultātus un pozitīvu 

ietekmi Latgales un Sēlijas reģionam: 

 iesaiste Apvārsnis Eiropa u.c. programmu projektos; 

 zinātniskās publikācijas WoS/Scopus datubāzēs indeksētos izdevumos; 

 zinātnisko publikāciju īpatsvara pieaugums Q1, Q2 zinātniskajos žurnālos; 

 personāla pētniecības kapacitātes pieaugums; 

 aktīvāka dalība konsorcijos un zinātniskajos tīklojumos. 

3) Pastāvīgs sadarbības partneris ar labu reputāciju gan iekšējā, gan ārējā vidē: 

 pilnveidot ārējo tēlu; 

 piesaistīt un noturēt talantus; 

 ieguldījums infrastruktūras attīstībā un noturībā. 

 

M. Bozovičs ierosina www.du.lv publicēt informāciju par zinātniskā personāla veiktajiem 

pētījumiem, publikācijām, lai sabiedrībai būtu iespēja iepazīties ar DU zinātnieku pētniecisko 

darbību. 

A. Barševskis izsaka priekšlikumu, ka DU mājas lapā pie katra zinātnieka kontaktinformācijas ir 

jāpievieno saiti uz zinātnieka ResearchGate zinātnisko profilu, kurā ir publicēta visa zinātniskā 

darbība. 

 

Tālavs Jundzis izsaka priekšlikumu, ņemot vērā to, ka Daugavpils Universitāte atrodas pierobežas 

zonā un drošības jautājums šobrīd ir aktuāls, vai pastāv iespēja, ka Daugavpils Universitātē tiek veikti 

pētījumi pierobežas drošības virzienā. 

 

Notiek diskusija par mūžizglītības programmām, līdzekļu piesaisti Daugavpils Universitātei, moduļu 

ieviešanu studiju procesā, diskusijā piedalās: A. Barševskis, U. Valainis, M. Bozovičs, J. Vjakse, R. 

Baltere, M. Kravale-Pauliņa. 

 

M. Bozovičs izsaka priekšlikumu, DU padomes decembra sēdē iekļaut jautājumu par mūžizglītības 

programmām. 

 

Padomes locekļi vienojoties nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai Humanitāro un sociālo zinātņu fakultātes dekāna p.i. Mārītes Kravales-

Pauliņas un Humanitāro un sociālo zinātņu institūta direktores Anitas Stašulānes sākotnējos 

ziņojumus par “Daugavpils Universitātes attīstības stratēģijas 2022. - 2028. gadam” 

ieviešanas plānu. 

2. Uzdot Tiesību zinātnes profesionālā maģistra studiju programmas direktoram un Humanitāro 

un sociālo zinātņu fakultātes dekāna p.i. Mārītei Kravalei-Pauliņai līdz nākamajai DU 

padomes sēdei izstrādāt plānu Tiesību zinātnes profesionālā maģistra studiju programmas 

studentu valsts vienotā jurista profesionālās kvalifikācijas eksāmena rezultātu uzlabošanai. 

Aicināt DU padomes locekli Tālavu Jundzi iesaistīties plāna izstrādē.  

3. Uzdot rektoram A. Barševskim sadarbībā ar fakultātēm un institūtiem DU padomes sēdei 

sagatavot ziņojumu par mūžizglītības programmas iespējām Daugavpils Universitātē. 

 

A. Stašulāne, M. Kravale-Pauliņa un T. Jundzis atstāj DU padomes sēdi. 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

#23/13-2. Informatīvais ziņojums par Daugavpils Universitātes 9 mēnešu darbības finanšu 

rezultātiem 

(ziņo DU Finanšu un uzskaites daļas vadītāja Rita Baltere) 

 

Ziņo DU Finanšu un uzskaites daļas vadītāja Rita Baltere. 

 

Rita Baltere padomes locekļiem izskatīšanai iesniedza šādas veidlapas: Pārskats par budžeta izpildi; 

Naudas plūsmas pārskats; Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem; Pārskats par saistībām; 

Pārskats par prasībām un nākamo periodu izdevumiem un avansa maksājumiem; Naudas līdzekļu 

izmaiņu pārskats; Bilance. R. Baltere informē padomes locekļus par Daugavpils Universitātes 9 

mēnešu darbības finanšu rezultātiem. Padomes locekļi tiek iepazīstināti ar budžeta apjomu un 

struktūru, tā veidošanas principiem. R. Baltere informē padomes locekļus par Daugavpils 

Universitātes ieņēmumu un izdevumu rādītājiem atbilstoši kategorijām, kredītsaistībām, apgūto ESF 

struktūrfondu līdzekļiem, pieejamo naudas līdzekļu rezervi. 

 

Notiek diskusija, debatēs piedalās: Māris Bozovičs, Rita Baltere, Jolanta Vjakse, Uldis Valainis, A. 

Barševskis. 

 

Padomes locekļi vienojoties nolemj:  

1. Pieņemt zināšanai Finanšu un uzskaites daļas vadītājas Ritas Balteres informatīvo ziņojumu. 

 

 

#23/13-2. Par augstskolu institucionālas finansēšanas modeli un DU stratēģijas saskaņošanas 

procesu ar Izglītības un zinātnes ministriju 

(ziņo DU rektors A. Barševskis) 

 

Ziņo DU rektors A. Barševskis. 

 

A. Barševskis norāda, ka tiek strādāts pie DU attīstības stratēģijas precizējumiem un uz doto brīdi 

IZM ir atsūtījusi e-pastā vēstuli ar veicamajiem labojumiem, oficiāla vēstule nav saņemta. A. 

Barševskis informē, ka piedalījās IZM rīkotajā seminārā par augstskolu institucionālas finansēšanas 

modeli un izklāsta semināra laikā pārrunāto. 

 

Padomes locekļi vienojas, ka tuvākās DU padomes sēdes notiks 2023. gada 30. novembrī un 2024. 

gada 11. janvārī. 

 

Sēdes beigas: 17.00 

 

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs              M. Bozovičs 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes sekretāre              O. Miglāne 

 


